
 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 223/2025 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 80, VIII e XI combinado com o art. 100, II, ambos da Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre nomeação e 
exoneração, na forma do artigo 37, inciso II da Constituição Federal; 
 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - Exonerar o Sr. WILSON ROLDÃO LEAL, inscrito no CPF nº 051.754.823-27, do cargo em 
comissão de ASSESSOR TÉCNICO, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer 
do Município de Vila Nova do Piauí/PI. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Registre-se em livro próprio, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Vila Nova do Piauí, 21 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

MANOEL BERNARDO LEAL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-08-26T12:51:04-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325




